[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«12» марта 2014 г.

№ 121-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
В связи с уточнением и внесением дополнительных мероприятий в подпрограмме 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», в соответствии с Уставом Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В паспорте программы строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2016 годах за счет средств местного бюджета составит 14356,56 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5238,12 тыс. рублей;

2015 год – 5110,82 тыс. рублей;

2016 год – 4007,62 тыс. рублей.

1.2.Приложение №1 к Программе «Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы», приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему Постановлению.
1.3.В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего общий объем финансирования на 2014 - 2016 годы за счет местного бюджета – 1614,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 765,9 тыс. рублей,

2015 год – 449,0 тыс. рублей.

2016 год – 400,0 тыс. руб.

1.4.Пункт 2.7. подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы приведено в приложении № 2 к подпрограмме.

Кроме того, на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры района, предусмотрено долевое участие района в финансировании мероприятий в размере не менее 1% от суммы соответствующей субсидии в размере 1614,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 765,9 тыс. рублей;

2015 год – 449,0 тыс. рублей;

2016 год – 400,0 тыс. рублей.

Вопрос об объемах финансирования мероприятий подпрограммы в 2014-2016 годах из средств местного бюджета уточняется при формировании бюджета района.

1.5.Приложение № 2 подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Боготольского района (www.bogotol-r.ru).

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Боготольского района

Н.В. Красько
Приложение № 1 к Постановлению администрации Боготольского района от 12.03.2014 г. № 120-п
(Приложение 1 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением главы администрации района от 15.10.2013 № 785-п)
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2014
	первый год плано-вого периода 2015
	второй год плано-вого периода 2016
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	всего расходные обязательства по программе

	5238,12
	5110,82
	4007,62
	14356,56

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ
	Х
	765,9
	449,0
	400,0
	1614,9

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2442,1
	2530,2
	1476,0
	6448,3

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2030,12
	2131,62
	2131,62
	6293,36

	в том числе по ГРБС:

Приложение № 2 к Постановлению администрации Боготольского района от 12.03.2014 г. № 120-п

(Приложение № 2

к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением главы администрации района от 15.10.2013 № 785-п)
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	Всего
	5238,12
	5110,82
	4007,62
	14356,56

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	2440,6
	2529,2
	1476
	6445,8

	районный бюджет
	2797,52
	2581,62
	2531,62
	7910,76

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	Всего
	765,9
	449,0
	400,0
	1614,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	765,9
	449,0
	400,0
	1614,9

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	2442,1
	2530,2
	1476
	6448,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2440,6
	2529,2
	1476
	6445,8

	районный бюджет
	1,5
	1,0

	2,5

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	2030,12
	2131,62
	2131,62
	6293,36

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	2030,12
	2131,62
	2131,62
	6293,36

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

Приложение № 3 к Постановлению администрации Боготольского района от 12.03.2014 № 120-п

(Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе»)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2014
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Администрация Боготольского района

	765,9
	449
	400
	1614,9

	Задача 1: Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры

	Администрация Боготольского района

	377,6
	353,8
	366,0
	1097,4
	Снижение износа основных фондов, повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 1.1 Замена водопроводных сетей по ул. Советской в с. Боготол (200м)

	4,3
	4,3

	Мероприятие 1.2 Замена водопроводных сетей по ул. Водопроводная в с. Критово (450м)

	9,7

	9,7

	Мероприятие 1.3 Замена водопроводных сетей по ул. Поперечная в с. Юрьевка (300м)

	6,5
	6,5

	Мероприятие 1.4 Изготовление проектов санитарно- защитных зон водозаборных сооружений района

	50,0

	100,0
	150,0

	Мероприятие 1.5 Замена котлов в котельной с. Александровка

	5,0

	5,0

	Мероприятие 1.6 Замена теплотрассы к школе с. Критово (120м)

	5,0

	5,0

	Мероприятие 1.7 Замена котлов в котельных с. Критово (2шт.)

	10,0

	10,0

	Мероприятие 1.8 Ремонт септика к жилым домам с. Большая Косуль ул. Новая 1а, 2а, 3а, 4а.

	100,0

	100,0

	Мероприятие 1.9 Капитальный ремонт жилого дома по 50 лет Октября 69 в с. Юрьевка

	202,9
	144,9

	347,8

	Мероприятие 1.10 Ремонт инженерных сетей и подвального помещения жилого дома по ул. 50 лет Октября 10 в п. Чайковский

	203,9
	147,6
	351,5

	Мероприятие 1.11 Ремонт септика к жилым домам п. Каштан ул. Железнодорожников

	107,6
	107,6

	Задача 2: Обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности;

	Администрация Боготольского района

	42
	42
	34
	118
	Обеспечение населения водой соответствующей санитарным нормам

	Мероприятие 2.1 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине в д. Владимировка

	17,0

	17,0

	Мероприятие 2.2 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине в д. Ильинка

	17,0
	17,0

	Мероприятие 2.3 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине в д. Павловка

	17,0
	17,0

	Мероприятие 2.4 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине по ул. Северной в с. Критово

	17,0

	17,0

	Мероприятие 2.5 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине по ул. Центральная в с. Красный Завод

	25,0

	25,0

	Мероприятие 2.6 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине санатория в с. Красный Завод

	25,0

	25,0

	Задача 3: Обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

	Администрация Боготольского района

	339,8
	53,2

	393,0

	Мероприятие 3.1 Приобретение автокрана КС-45717А-1

	53,2

	53,2
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 3.2 Приобретение экскаватора Э2621В3

	12,4

	12,4

	Субсидия на возмещение затрат по содержанию полигона для твердых бытовых отходов

	327,4

	327,4
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Задача 4: Внедрение новых технологий, современной трубной продукции, котельного оборудования, водоочистных установок на объектах коммунального комплекса

	Администрация Боготольского района

	6,5

	6,5

	Мероприятие 4.1 Замена водопроводных сетей по ул. Лесная, ул. Новая в с. Большая Косуль (500м)

	6,5

	6,5
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ